
 
 
 
 

ID OZ:  
 
 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o sdružených službách dodávky ze dne  

 
 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OZ") a dle § 50 odst. 1 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "EZ") 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Right Power Energy CZ s.r.o. 
IČO: 141 64 795 
se sídlem: Barrandovská 155/15, 152 00  Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 360278 
Č. licence pro obchod s elektřinou: 142237673 
(dále jen "RPE CZ") 
 
a 

 
(dále jen "Zákazník") 
 
tento 
 

Dodatek č. 1 (dále jen "Dodatek") 
ke Smlouvě o sdružených službách dodávky z výše uvedeného dne (dále jen "Dodávková smlouva") 

 
I. 

Definice 
 

1.1. Pro účely tohoto Dodatku se rozumí: 
a. OPM:  odběrné a předací místo; 
b. OTE:  operátor trhu s elektřinou; 
c. elektrárna:  výrobna elektřiny (výrobní EAN) Zákazníka umístěná na stejné adrese jako   

   spotřební EAN uvedený v Dodávkové smlouvě; 
d. dodávka elektřiny: plnění závazku Zákazníka na dodávku nespotřebované elektřiny z výroby   

   elektřiny z obnovitelných zdrojů dle tohoto Dodatku; 
e. odběr elektřiny: plnění závazku RPE CZ na odběr nespotřebované elektřiny z výroby   

   elektřiny z obnovitelných zdrojů z OPM dle tohoto Dodatku; 
f. vyšší moc:  taková mimořádná, neodvratitelná a nepřekonatelná událost nebo   

   okolnost nezávislá na vůli smluvní strany, která nemohla být při podpisu Dodatku předvídána a  
která brání smluvní straně v plnění závazku vyplývajícího z tohoto Dodatku. Zejména se bude 
jednat o válku, teroristické akce, sabotáž, blokádu, živelní pohromu či požár velkého rozsahu, 
rozhodnutí státních orgány a změny právních předpisů s dopadem na plnění tohoto Dodatku, stav 
nouze dle § 54 EZ, aj.; 

g. Podmínky:  podmínky produktu dle Přílohy č.1 blíže upravující podmínky dodávky a  
                                    odběru elektřiny vč. ceny. 

Jméno:  

Příjmení:  

Datum narození:  

Trvalé bydliště:   



II. 
Předmět Dodatku 

 
2.1. Předmětem Dodatku je doplnění a rozšíření vzájemných práv a povinností sjednaných mezi smluvními stranami Dodávkové smlouvy. 
2.2. Smluvní strany se dohodly o doplnění a sjednání závazku Zákazníka dodat nespotřebovanou elektřinu z obnovitelných zdrojů 

vyrobenou v elektrárně Zákazníka společnosti RPE CZ, a to v OPM Zákazníka, ve kterém realizuje dodávku do elektrizační soustavy 
ČR. 

2.3. Smluvní strany se dohodly o doplnění a sjednání závazku RPE CZ elektřinu dle odst. 2.2. tohoto článku Dodatku převzít a zaplatit za 
ni Zákazníkovi sjednanou kupní cenu. 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně sjednávají, že předmětem tohoto Dodatku není závazek RPE CZ zajistit Zákazníkovi 
distribuční, systémové či jiné služby, jež nejsou výslovně specifikovány v tomto Dodatku. 

2.5. Identifikace OPM: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 
3.1. Zákazník se zavazuje, že bude po celou dobu platnosti tohoto Dodatku vlastníkem všech potřebných úředních povolení, licencí a 

dalších oprávnění nezbytných pro řádné plnění jeho závazků vyplývajících z tohoto Dodatku, a to zejména závazku dle čl. II. odst. 
2.2. tohoto Dodatku. 

3.2. RPE CZ se zavazuje, že bude po celou dobu platnosti tohoto Dodatku vlastníkem všech potřebných úředních povolení, licencí a dalších 
oprávnění nezbytných pro řádné plnění jeho závazků vyplývajících z tohoto Dodatku, a to zejména závazku dle čl. II. odst. 2.3. tohoto 
Dodatku. 

3.3. Zákazník prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o připojení zařízení k distribuční soustavě s provozovatelem distribuční soustavy a je 
připojen k elektrizační soustavě ČR. 

3.4. Zákazník prohlašuje, že je seznámen s příslušnými právními předpisy o omezení nebo přerušení dodávek a elektřiny a dále je povinen 
se řídit pokyny, ať již ústními či písemnými, příslušného energetického dispečinku, a to zejména ve stavu nouze. 

3.5. Zákazník se zavazuje dodat RPE CZ veškerou jím nespotřebovanou elektřinu z výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů v elektrárně, 
bez jakýchkoliv nároků třetích osob, a to do OPM za podmínek uvedených v tomto Dodatku, a dále v kvalitě dle příslušných právních 
předpisů, a dále se Zákazník zavazuje umožnit RPE CZ nabýt k této elektřině vlastnické právo. 

3.6. Zákazník se zavazuje, že po dobu platnosti tohoto Dodatku nebude nespotřebovanou elektřinu z výroby elektřiny z obnovitelných 
zdrojů dodávat v OPM jiné osobě než RPE CZ. V případě porušení tohoto závazku má RPE CZ právo, a to bez předchozí výzvy, ukončit 
svůj závazek převzít za Zákazníka v OPM odpovědnost za odchylku. Zákazník je v takovém případě povinen RPE CZ zaplatit cenu za 
službu výkupu elektřiny a převzít odpovědnost za odchylku dle Podmínek. 

3.7. Pokud není stanoveno jinak, má RPE CZ povinnost elektřinu vyrobenou a dodanou Zákazníkem dle tohoto Dodatku  v OPM převzít a 
zaplatit za ni výkupní cenu dle Podmínek. 

3.8. Nebezpečí škody a vlastnické právo k jednotlivým dodávkám elektřiny podle tohoto Dodatku přechází ze Zákazníka na RPE CZ 
okamžikem předání elektřiny v OPM. 

3.9. RPE CZ přebírá po dobu platnosti tohoto Dodatku vůči OTE odpovědnost za odchylky Zákazníka při dodávkách elektřiny v OPM. 
3.10. Smluvní strany si sjednávají, že v OPM budou pro stanovení skutečného množství elektřiny rozhodnými údaje z měření dodané 

provozovatelem příslušné distribuční nebo lokální distribuční soustavy provádějící toto měření. Pokud takové údaje z měření 
nebudou dostupné nebo úplné, smluvní si strany si sjednávají, že rozhodnými údaji budou údaje ze srovnatelného dřívějšího 
fakturačního období. 

a. Název výrobny   

b. Adresa OPM  

c. Číslo OPM (pokud již bylo stanoveno)  

d. EAN (pokud již bylo stanoveno)  

e. Instalovaný výkon Wp  

f. Provozovatel regionální distribuční sítě  

g. Číslo smlouvy o připojení (vyplní back office)  

h. Typ měření (A, B, C) (pokud již bylo stanoveno)  

i. Připojení vyhoví pro režim (pokud již bylo stanoveno)  



3.11. Výkupní cena za dodávku elektřiny Zákazníkem společnosti RPE CZ a cena za službu výkupu elektřiny a převzetí odpovědnosti za 
odchylku jsou smluvní stranami sjednány dle Podmínek, přičemž aktuální znění Podmínek je přílohou č. 1 tohoto Dodatku, která je 
jeho nedílnou součástí. 

3.12. Smluvní strana, která se bude dovolávat vyšší moci, je povinna druhé smluvní straně oznámit povahu překážky, ve které spatřuje 
vyšší moc, její okolnosti a důsledky, a to písemně a bez zbytečného odkladu. Pokud prokazatelně v důsledku vyšší moci dojde ke 
změně hodnot elektřiny, budou na žádost smluvní strany, která se dovolává vyšší moci v odůvodněném rozsahu sníženy smluvené 
hodnoty odběru elektřiny, a to od doby oznámení vzniku vyšší moci do okamžiku pominutí důvodu. 

3.13. Veškerá ustanovení tohoto Dodatku si smluvní strany ujednaly jako důvěrná, když žádná ze smluvních stran není oprávněna 
informace z tohoto Dodatku sdělovat třetím osobám, s výjimkou případů, kdy má smluvní strana dle právních předpisů povinnosti 
takové informace zpřístupnit nebo kdy budou předmětné informace již veřejně přístupné. 

 
IV. 

Doba trvání a ukončení Dodatku 
 

4.1. Tento Dodatek nabývá účinnosti ke dni zahájení dodávky elektrické energie dle výše specifikované Smlouvy o sdružených službách 
dodávky a uzavírá se na dobu neurčitou. 

4.2. Tento Dodatek může zaniknout následujícími způsoby: 
a. ukončením Dodávkové smlouvy; 
b. dohodou Smluvní stran; 
c. výpovědí kteroukoliv Smluvní stranou, a to i bez uvedení důvodů, přičemž výpověď musí být v písemné formě adresovaná 

a doručená druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď adresované smluvní straně prokazatelně doručena; 

d. RPE CZ je oprávněna odstoupit od Dodatku, a to s okamžitou platností, v případě, že: 
i. Zákazníkovi zanikne vlastnické, nájemní či obdobné právo Zákazníka k elektrárně; 

ii. dojde k odpojení elektrárny od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení k distribuční soustavě; 
iii. bude zahájení insolvenční řízení se Zákazníkem. 

e. Zákazník je oprávněn odstoupit od Dodatku, a to s okamžitou platností, v případě, že: 
i. bude RPE CZ zrušena licence obchodníka s elektřinou dle EZ; 

ii. RPE CZ bezdůvodně omezí nebo přeruší odběr elektřiny dle tohoto Dodatku; 
iii. bude pravomocně rozhodnuto o úpadku RPE CZ nebo RPE CZ vstoupí do likvidace. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Dodatek je sepsán ve dvojím vyhotovení, a to s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, 
přičemž je účinný od dne uvedeného v čl. IV. odst. 4.1. tohoto Dodatku. Pokud není den v uvedeném odstavci sjednán, nastává 
účinnost okamžikem, ve kterém nastaven pozdější z následujících dvou událostí: (i) podpis Dodatku oběma smluvními stranami a (ii) 
zahájení dodávek elektřiny RPE CZ Zákazníkovi dle Dodávkové smlouvy. 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek představuje jejich svobodnou a vážnou vůli, přičemž byl sjednán bez jakéhokoliv nátlaku, když 
na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

 
 
 
 
V   dne  
 
 
 
 
 
 
 
Zákazník 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Right Power Energy CZ s.r.o. 
Ing. Vlastimil Zimák a Lukáš Choma, MSc., jednatelé 

 
  



Příloha č. 1 - Podmínky 

 

Podmínky výkupu přebytků elektřiny vyrobené fotovoltaickou elektrárnou 

 

Right Power Energy CZ s.r.o. 
IČO: 141 64 795 
se sídlem: Barrandovská 155/15, 152 00  Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 360278 
Č. licence pro obchod s elektřinou: 142237673 
(dále jen "RPE CZ") 
 

 

Produkt – Výkup z domácností 2022 

 

Podmínky Produktu platné od 1.9.2022 

 

1) Produkt je určen stávajícím i novým zákazníkům společnosti RPE CZ, kteří mají v daném odběrném místě uzavřenou smlouvu na 

dodávku elektřiny a v témže odběrném místě již mají, nebo si nainstalují, fotovoltaickou elektrárnu splňující podmínky pro provoz 

bez licence. 

2) Výkup elektřiny lze zahájit nejdříve okamžikem zahájení dodávky elektřiny od RPE CZ, přičemž výkup elektřiny bude ukončen 

okamžikem ukončení dodávky elektřiny od RPE CZ. 

3) Výkupní cena se vypočítá jako součet součinů hodinových množství vyrobené a do distribuční soustavy dodané elektřiny za 

vyúčtovací období vynásobené hodinovou cenou na krátkodobém denním trhu. Ceny dodávky na krátkodobém denním trhu jsou 

k dispozici na webové adrese www.ote-cr.cz/kratkodobe_trh/elektrina/denni-trh. Ceny jsou uváděny v měně Euro. Pro přepočet 

na české koruny se použije denní kurz ČNB střed, který je k dispozici na webové adrese www.cnb.cz. 

4) Cena za službu výkupu elektřiny a převzetí odpovědnosti za odchylku činí 300,- Kč/MWh bez DPH (363,- Kč/MWh vč. DPH). 

5) Cena za službu (tzv. stálá měsíční platba) činí měsíčně 300,- Kč bez DPH (363,- Kč vč. DPH). 


